

## سوزه

پیروزی الاهلی با زوج ایرانی  
تکل شجاعانه شجاع



الاهلی قطر در اولین هفته از لیگ ستارگان قطر مقابل ام‌صلال با یک گل به برتری رسید و مهم‌ترین اتفاق این بازی حضور زوج ایرانی در قلب دفاعی این تیم و در نهایت ثبت گلین شیت برای آنها بود. الاهلی در شرایطی توانست به این برد برسد که ۲۵ حمله روی دروازه این تیم به‌وجود آمد که ۸ توپ به چهارچوب این تیم رسید و در کنار ۹ شوت مهاجمان ام‌صلال به اوت، ۸ موقعیت هم دفع شد تا نقش مدافعان ایرانی در این پیروزی پررنگ باشد. خلیل‌زاده اما با پیراهن شماره ۳ الاهلی قطر مقابل ام‌صلال توانست عملکرد جالب توجهی از خود به جا بگذارد و با یک تکل نجات دروازه نیز توجه کارشناسان قطری را در پایان این بازی به نمایش خود جلب کرد. مدافع اسبق پرسپولیس که پیش از این شایعاتی مبنی بازگشت دوباره‌اش به لیگ ایران و پرسپولیس نیز شنیده می‌شد، اما موفق شد با نمایشی که در فصل گذشته و با پیراهن الریان داشته، همچنان جایگاه خود را در لیگ ستارگان قطر حفظ کند و در این فصل در انتقالی جدید راهی الاهلی شده است. باید دید زوج قلب دفاع ایرانی الاهلی در لیگ پرمجازی قطر چه شرایطی را دنبال خواهند کرد.

## چهره‌روز

تجدید ویژه از الهیار

جواهر ایرانی  
در توئیتر ایلجالی

تیم فوتبال هال سیتی که با جذب نفرات جدید و دائمی کردن قرارداد الهیار صیادمنش، بازیکن ایرانی خود به یک تیم مدعی برای صعود به لیگ برتر انگلیس تبدیل شده است، در هفته نخست چمپیونشیپ با نتیجه ۲ بر ۱ تیم بریستول سیتی را مغلوب کرد. صیادمنش در این مسابقه بر خلاف فصل قبل در پست جدید بیستون چپ به میدان رفت و علاوه بر کارهای تهاجمی، در برنامه‌های تدافعی هال سیتی نقش پررنگی داشت.

عملکرد این بازیکن به اندازه‌ای قابل توجه بود که «آجون ایلجالی» مالک ترک تبار باشگاه هال سیتی هم از آن به‌وجود آمد و به نشانه تمجید از بازیکن ایرانی خود، گزیده‌ای از فیلم بازی الهیار در این مسابقه را در توئیتر خود منتشر کرد. توئیتر مالک هال سیتی ۶ میلیون دنبال کننده دارد و نشان می‌دهد بازیکن ایرانی تا چه اندازه برای او دارای اهمیت است. ایلجالی پیش از این هم بارها به حمایت از صیادمنش پرداخته و او را یک بازیکن «جواهر» برای تیمش توصیف کرده بود.

## بنگر: مهدی سوخته سیستم معیوب مدیریتی است

طارمی زود تر کشف می‌شد  
برای بارسا و رئال بازی می‌کرد

## گفت و گو

امیر اسدی

amirasadjournalist@gmail.com

محسن بنگر با سابقه سال‌ها بازی در سطح اول لیگ ایران و باشگاه‌هایی مطرح نظیر سپاهان و پرسپولیس و البته حضور در ترکیب تیم ملی ایران، صحبت‌های جالبی درباره مهدی طارمی انجام می‌دهد. درخشش مهدی در فوتبال اروپا باعث شد تا سراغ بنگر برویم و با او درباره این مهاجم پوشه‌ری گپ بزنیم. او در همان ابتدای انتقال طارمی به پرسپولیس یکی از بازیکنان باتجربه و بزرگ این تیم بود و بهتر از هر کسی می‌تواند درباره مهاجم فعلی پورتو صحبت کند. بنگر می‌گوید: «مهدی از جمله استعدادهای فوتبال ایران است که به حقیقت نرسید. این هم برمی‌گردد به سیستم مدیریتی و استعدادیابی معیوب فوتبال ایران که خیلی از بازیکنان جوان را دیرتر به چرخه معرفی می‌کند. مهدی بعد از پایان خدمت سربازی فوتبالیست شد. کافی است به عقب برگردید و مصاحبه‌های مرا بعد از انتقال طارمی به پرسپولیس ببینید. گفتم یک نفر آمده که پدیده لیگ می‌شود. همه خندیدند اما در نهایت دیدید که حرف من

درباره طارمی درست از آب در آمد. این موضوع را درباره احمد نوراللهی هم گفتم. وقتی مهدی به ترکیه رفت، باز هم به او تأکید کردم که همانجا بمان و سختی‌ها را تحمل کن. او برگشت و اشتباه هم کرد. هر چند به پرسپولیس آمد و قهرمان شد و باعث افتخار اما اگر از آن زمان تا امروز در فوتبال اروپا می‌ماند، اتفاقات بهتری برایش رخ می‌داد.» محسن بنگر که خود از جمله مدافعان برتر فوتبال ایران در دهه ۸۰ بود، با اشاره به درخشش طارمی در سوپر جام پرتغال می‌گوید: «من بازی سوپر جام پرتغال را دیدم. انگار مسی را در ترکیب گذاشته‌اند و او در لیگ دو ایران بازی می‌کند. مهدی کاملاً با بقیه متفاوت بود و نشان داد در اوج پختگی است. با این حال وقتی در فوتبال اروپا سن به ۳۰ می‌رسد، تیم‌های خواهان امثال مسی و رونالدو هم کم می‌شود و این یک قانون نانوشته است. سیستم اروپا مثل ایران نیست که محسن بنگر یا امثال من تا ۳۹ سالگی بازی کنند. آنجا از این خبرها نیست، مگر اینکه استثنا باشی. البته معتقدم طارمی هنوز هم می‌تواند دو سه سال دیگر کارساز باشد. اتفاقاً وقتی در خبرها دیدم که میلان به او علاقه‌مند است واقعاً خوشحال شدم. نظر من اما این است

که طارمی در پورتو بماند و در فوتبال پرتغال آقایی کند.» در زمان بازی برای پرسپولیس، قطعاً در تمرین محسن بنگر با مهدی طارمی برخورد داشته و این دو مقابل هم به میدان رفته‌اند. بنابراین بنگر می‌تواند درباره ویژگی اصلی طارمی که گرفتن پنالتی از رقیبا است، صحبت کند. او می‌گوید: «من خودم بارها در تمرین مقابل مهدی قرار گرفتم اما خدا را شکر در بازی رسمی نه. طارمی با تبحر بالا خودش را بین توپ و مدافع حریف می‌گذارد که او گول می‌خورد و مجبور می‌شود خطا کند و پنالتی بدهد. مهدی پاهای بلندی دارد و این موضوع هم به او در این راه کمک می‌کند. رقیبا اما جنگ روانی راه می‌اندازند و می‌خواهند تمرکز مهدی را به هم بزنند. با این حال ۱۰۰ تا VAR هم نباید باز هم خطا روی طارمی تأیید می‌شود. داورهای آنجا هم جملگی مشهور هستند و در جام جهانی سوت زده‌اند. پس برخلاف نظر حریفان پورتو، داورها گول مهدی را نمی‌خورند.» محسن بنگر در پایان می‌گوید: «مهدی یکی از سوخته‌های سیستم معیوب مدیریتی و استعدادیابی در فوتبال ایران است. اگر کسی بود که او را در ۱۲، ۱۰ سالگی کشف کند، الان طارمی در رئال مادرید یا بارسا بازی می‌کرد.»

طارمی با تبحر بالا خودش را بین توپ و مدافع حریف می‌گذارد که او گول می‌خورد و مجبور می‌شود خطا کند و پنالتی بدهد. مهدی پاهای بلندی دارد و این موضوع هم به او در این راه کمک می‌کند. رقیبا اما جنگ روانی راه می‌اندازند و می‌خواهند تمرکز مهدی را به هم بزنند



## سردار آزمون

شانس بالای آزمون مقابل دورتموند

بایرلورکوزن در هفته اول رقابت‌های بوندس لیگا قرار است شنبه به مصاف بوروسیا دورتموند برود. آزمون ۲۷ ساله در ۳۰ ژانویه ۲۰۲۲ از زینت به بایرلورکوزن پیوست و با توجه به نمایش درخشانی که در جام حذفی ارائه داد، احتمالاً در ترکیب اصلی قرار بگیرد و از ابتدا بازی کند. آزمون فصل گذشته ۱۱ بازی برای این تیم آلمانی انجام داد و یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد.



## امیر عابدزاده

تمرین با پونفرا دینا در اسپانیا

بعد از درخشش با پیراهن پونفرا دینا در سطح دوم فوتبال باشگاهی در اسپانیا، امیر عابدزاده پیشنهادهای جدیدی برای بازی دریافت کرد اما فعلاً که به هیچ کدام از آنها پاسخ مثبت نداده و مذاکرات میان طرفین به سرانجام نرسیده است. عابدزاده به همین دلیل و با توجه به باقی ماندن یک سال دیگر از قرارداد، در تمرینات پونفرا دینا شرکت کرده و منتظر است تا ببیند چه اتفاقی برای آینده‌اش رخ خواهد داد.



## فرهاد مجیدی

نقش مهم در محبوبیت الاتحاد

محمد السیف الکتبی، خبرنگار اماراتی درباره ظرفیت سلبریتی فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی الاتحاد کلبا نوشت: «باشگاه الاتحاد کلبا با جذب فرهاد مجیدی توجه تعداد زیادی از فوتبالیست‌های ایرانی را به لیگ امارات جلب کرد. با حضور مجیدی کالورهای باشگاه الاتحاد در فضای مجازی و مخصوصاً اینستاگرام رشد چشمگیری کرد و امیدوارم باشگاه از این چهره سلبریتی مجیدی نهایت استفاده را بکند.»

## زهرا لطف‌آبادی: اینجا شرایط بهتر است

## با دروازه‌بان تیم ملی، از ایران تا اسپانیا

## گفت و گو

امیررضا همایون  
روزنامه نگار

زهرا لطف‌آبادی، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان و نخستین لژیونر فوتبال زنان ایران در قاره سبز که در ساراگوسای اسپانیا عضویت دارد بر این باور است که وضعیت فوتبال زنان مناسب نیست و باید مسئولان به کمک تیم ملی فوتبال زنان بیایند. او حالا که شرایط فوتبال زنان را در اسپانیا دیده و با ایران قیاس کرده، چنین صحبت‌هایی کرده که واقعیتی نگران کننده به

حساب می‌آید.

فوتسال را از چه سنی آغاز کردید و در چه سنی به تیم ملی دعوت شدید؟

فوتسال را از دوران نوجوانی، چهارده یا پانزده سالگی به‌عنوان بازیکن آغاز کردم. در سن ۲۰ سالگی دروازه‌بانی را شروع و در سن ۲۲ سالگی به اردوی تیم ملی فوتبال زنان دعوت شدم.

قبل از رسیدن پیشنهاد خارجی به لژیونر شدن هم فکر می‌کردید؟

بله، فکر می‌کردم. چون لژیونر شدن و بازی در خارج از ایران یکی از اهداف من بود که خدا را شکر به آن دست پیدا کردم.

تیم شما ساراگوسا در چه جایگاهی در لیگ فوتبال زنان اسپانیا قرار دارد؟

اگر اشتباه نکنم تیم ما فصل گذشته لیگ فوتبال زنان اسپانیا را با قرار گرفتن در رتبه دوازدهم یا سیزدهم به پایان برد. الان هم یک ماه تا آغاز فصل جدید مسابقات زمان داریم.

به‌عنوان دروازه‌بان تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا در این تیم را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

شرایط تیم ملی فوتبال زنان مطلوب نیست، چرا که فدراسیون فوتبال درگیر مشکلات خاص خودش است. زمان زیادی از برگزاری آخرین اردوی آماده‌سازی تیم می‌گذرد. بدین

ترتیب نمی‌توان شرایط را مثبت دانست.

نظرتان درباره انتخابات پیش روی فدراسیون فوتبال چیست؟ نظر خاصی ندارم اما امیدوارم این اتفاق هر چه سریع‌تر رخ بدهد و فردی امور فدراسیون را به دست بگیرد که توانایی کمک به فوتبال و فوتبال را داشته باشد.

تفاوت‌های فوتبال زنان ایران با اسپانیا و همچنین دستمزدهای دریافتی چطور است؟

تفاوت چندانی از نظر مبلغ قرارداد وجود ندارد اما شرایط فوتبال اسپانیا از همه نظر نسبت به ایران بهتر است و اینکه دستمزدها در اسرع وقت و به‌طور ماهیانه پرداخت می‌شود.

